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DPTO. AEROPORTUARIO-DAF-CM-202
Fecha de emision: 15/4/2021

Departamento Aeroportuario
ORDEN DE COMPRA
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: Dpto. Aeroportuario-2021-00036
Descripcidn: Adquisicion de extintores para ser utilizados en el Departamento Aeroportuario

Modalidad de Compras: Compras Menores

‘Datos del Proveedor

Razon social:  Rmencur Technology, SRL

RNC: 131524303
Nombre Comercial: Rmencur Technology, SRL

Domicilio Comercial: Reptiblica de Colombia , 10605 - , REPUBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-922-7373

'Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Forma de pago: Cheque

Plazo de pago con recepcion conforme: 60 dias
Monto Total: 273,996.00

Moneda: DOP

' Detalle : :

j Brecips b IR o ITBIS
Item | Céodigo Descripcion Cantidad ' Unidad Unit Ori " Descuento Moneda
‘ s/ITBIS g Orig

Otros
Impuestos Sub Total
Moneda Moneda Orig

s/ITBIS Orig

Enc. Divisio

/’ Enc. Depto Admmxstrat:rvo
Nombre y hi;el[:da = Nombre y Apellido
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; Imp | Otros
Precio % ITBIS |

; & Moneda Impuestos
Unidad Unit Descuento Moneda Mot

Orig :
s/ITBIS | Orig Orig

Sub Total

Cantidad Moneda Orig

item | Codigo Descripcion

s/ITBIS

1 4619160 | Dispensadore 13,500.0 27,000.00 4,860.00 31,860.00
1 s de extintor de 0
10 libras
halotron
2 4619160 | Extintor 2.00 upD 58,000.0 | 116,000.00 20,880.00 0.00 136,880.00
1 rodante 110 Q
libras pupura K-
BC
3 4619160 | Relleno 2.00 ub 900.00 1,800.00 324.00 0.00 2,124.00
1 extintor ABC de
15 libras
4 4619160 | Relleno de 8.00 ub 7,800.00 | 62,400.00 11,232.00 0.00 73,632.00
1 extintor 10
libras halotron
5 4619160 | Instalacién 1.00 ubD 25,000.0 25,000.00 4,500.00 0.00 29,500.00
1 sefialetica para 0
los extintores
Subtotal RD$ 232,200.00
Total Descuentos RD$ 0.00
Total Otros Impuestos RD$ 0.00
Total RD$ 273,996.00

Observaciones:

Plan de entrega

Descripcion

Direccion de entrega

Cantidad
requerida

Fecha
necesidad

Jose Joé’t_"lﬁm' ez °)
Enc. Drvnsno\n de'Compras

4 Relleno de extintor 10 libras 27 DE FEBRERO 540 10031 OZAMA O 8.00 19/4/2021
halotron METROPOLITANA DO 12:00:00 a.m.
5 Instalacidn sefialetica paralos | 27 DE FEBRERO 540 10031 OZAMA O 1.00 19/4/2021
extintores METROPOLITANA DO 12:00:00 a.m.
3 Relleno extintor ABC de 15 27 DE FEBRERO 540 10031 OZAMA O 2.00 19/4/2021
libras METROPOLITANA DO _——_ | 12:00:00a.m.
- ot
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Plan de entrega

Cantidad Fecha

Descrincion Direccion de entreaa E Ty
2 > requeriaa necesidad

1 Dispensadores de extintor de | 27 DE FEBRERO 540 10031 OZAMA O 2.00 19/4/2021
10 libras halotron METROPOLITANA DO 12:00:00 a.m.

2 Extintor rodante 110 libras 27 DE FEBRERO 540 10031 OZAMA O 2.00 19/4/2021
pupura K-BC METROPOLITANA DO 12:00:00 a.m.

8hiez | Mig‘\L{eL,["ﬁBred;a
o —~0mpras’ Enc. Depte. Administrativo
Nombre y Apellido” -~ Nombre y Apellido

Enc. Division.de C
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Version 1.0

COMISION AEROPORTUARIA / DEPARTAMENTO AEROPORTUARIO
CERTIFICACION DE DISPONIBILIDAD DE CUOTA PARA COMPROMETER

Unidad Ejecutora: Departamento Aeroportuario

Objeto: ADQUISICION DE EXTINTORES

Proceso: Compras por Debajo del Umbral
Referencia: Dpto. Aeroportuario-UC-CD-2021-0012
Orden No.: Dpto. Aeroportuario-2021-00036

15 de Abril de 2021

Se CERTIFICA la Disponibilidad de Cuota para Comprometer en base al Presupuesto General del Estado
para el afio 2021, aprobado por la Ley No. 506-19, que permite suscribir contratos de compra de bienes,
obras y servicios o firmar drdenes de compras por el monto indicado en este documento, en cumplimiento
a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 de febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle:

Cuenta
Presupuestaria Nombre de la Cuenta Presupuestaria | Apropiacion Presupuestaria
2.3.9.9.04 RMENCUR TECHNOLOGY, SRL RD$273,996.00
TOTAL RD$273,996.00

Doscientos Setenta y Tres Mil Novecientos Noventa y Seis pesos con 00/100 (RD$273,996.00)

Fecha de Compromiso

Monto de Compromiso

15/04/2021

RD$273,996.00

Y para que conste, firmo la presente certificacion,

Lic. Baudy\éﬁtigua Hici;én_é

Encargado Departamento Fiﬁ;a_DCiérlb
BOA/re Vil

Diciembre 2019 DOCUMENTO CONTROLADO
SGC-DA
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DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
DIVISION DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

F.DIVCC.02.01

ACTA DE ADJUDICACION

VERSION 1.0

Fecha: | 15/05/2021 Acta de Adjudicacién No.: 06
Referencia del Procedimiento: Dpto. Aeroportuario-DAF-CM-2021-0012
I. DATOS
Modalidad del

Procedimiento:

Compra Menor

Objeto:

“ADQUISICION DE EXTINTORES PARA SER UTILIZADOS EN EL
DEPARTAMENTO AEROPORTUARIO”

En la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, capital de la Republica Dominicana, a los quince dias (15)
dias del mes de abril del afio dos mil veintiunos (2021), siendo las ocho y quince de la mafiana (8:15 a.m.),
se reunieron el Sefior Miguel Heredia, Encargado del Departamento Administrativo y la Unidad de Compras

y Contrataciones con el Unico punto en la agenda:

procedimiento de Compra Menor de Referencia: Dpto. Aeroportuario-DAF-CM-2021-0012.

AGENDA:

seleccionar los proveedores ganadores del

UNICO: ADJUDICAR, el procedimiento de compra Menor DPTO. AEROPORTUARIO-DAF-CM-2021-0012,
llevado a cabo para la “ADQUISICI()N DE IMPRESORA DE CARNETS”.

VISTA: La certificacién de fondos de fecha 09 de abril del 2021, por un valor de RD$280,000.00 pesos
dominicanos.

VISTO: El pliego de condiciones Especificas.

VISTOS: Los oferentes que fueron invitados al presente procedimiento listados a continuacién:

1 | DC COMERCIAL DE SERVICIOS INTEGRALES,SRL

2 | NIXMAIRY COMERCIAL, SRL

3 | COMERCIAL LOPEZ ARIAS COLOPEZA,SRL

VISTAS: Las ofertas presentadas por las empresas, a saber:

RMENCUR TECHNOLOGY,SRL

# OFERENTES PARTICIPANTES _ MONTO DE LAS OFERTAS
1 | DE SOTO TRADING,SRL RD$176,410.00
2 | MULTISERVI CONTRA FUEGO,SRL RD$185,732.00
3 | GRUPO IRMACELI SERVICES, SRL RD$99,550.70
4 | BAVERASFIRE SERVICES, SRL RD$57,584.00
5 RD$273,996.00

julioo 2019

DOCUMENTO CONTROLADO
SGC-DA

MHA
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DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
DIVISION DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

F.DIVCC.02.01

ACTA DE ADJUDICACION

VERSION 1.0

| 6 | MAXX EXTINTORES,SRL

RD$466,996.80

RESULTA: Que después de verificar las ofertas depositadas por los oferentes participantes, donde se
evaluaron las propuestas técnicas y econdmicas, las condiciones establecidas en el Documento Base de
Condiciones Especificas, determinando la oferta mas idénea para la institucion.

RESULTA: Que en la fase de validacion, verificacién y avaluaciéon de documentos y precios se comprobd

lo siguiente:

#  OFERENTES PARTICIPANTES

~ OBSERVACIONES

1 | DE SOTO TRADING,SRL

~CUMPLE SIN OBSERVACIONES

MULTISERVI CONTRA FUEGO,SRL

NO CUMPLE, LA ENTREGA
POSTERIOR DEL PRODUCTO ES
DE 3 DIAS SEGUN EL PLIEGO DE

CONDICIONES Y/O FICHA

TECNICA Y EL PROVEEDOR
ENVIO A 5 DIAS.

NO CUMPLE, NO ENVIO RPE EN
SU PROPUESTA.

GRUPO IRMACELI SERVICES , SRL

NO CUMPLE, LA OFERTA
ECONOMICA SEGUN EL PLIEGO
DE CONDICIONES Y/O FICHA
TECNICA ES A UN MINIMO DE 60
DIAS Y EL PROVEEDOR ENVIO
SU NPROPUESTA CON UN
MINIMO DE 30 DIAS.

BAVERASFIRE SERVICES, SRL

NO CUMPLE,NO PRESENTO
OFERTA CON EL TOTAL DE LOS
ITEM COMO LOTE UNICO

5 | MAXX EXTINTORES,SRL

CUMPLE SIN OBERVACIONES

6 | RMENCUR TECHNOLOGY, SRL

CUMPLE SIN OBERVACIONES

A

MHA

RESULTA: Que terminada la fase de homologacién de ficha técnica el drea requirente ha emitido el siguiente

resultado:

Julio 2019

DOCUMENTO CONTROLADO
SGC-DA

Pagina-2-de5



DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO EhiceaEE
DIVISION DE COMPRAS Y CONTRATACIONES ' o

ACTA DE ADJUDICACION VERSION 1.0

HOMOLOGACION DE MUESTRAS

Adquisicion de extintores para ser utilizados en el helipuerto de santo domingo y el departamento
aeroportuario

1 2 a3
Item Descripcién RMENCUR MAXX
OTO TRA R
TECHNOLOGY EXTINTORES,SRL RS DISOAE
! Dispensadores de extintor de 10 libras o ELMBLE NO CUMPLE CON FICHA
halotron TECNICA
; . NO CUMPLE CON FICHA
) L
2 Extintor rodante 110 libras pupura K-BC CUMPLE CUMPLE TECNICA
; NO CUMPLE CON FICHA
3 i b CUMPLE CUMPLE
3 Relleno extintor ABC de 15 libras TEENICA
4 Relleno de extintor 10 libras halotron CUMPLE CUMPLE NOELIMRLE CON FICHA
TECNICA
5 Instalacion sefialetica para los extintores CUMPLE CUMPLE ha Cuﬂzéi”cc? FREHA \\

DIVISION o . "1:.
Encargado\D|ws1o,n;.‘$qr_\;.1gjgs:Genarales /W 1/ 4




DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
DIVISION DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

F.DIVCC.02.01

ACTA DE ADJUDICACION

VERSION 1.0

RESULTA: Que terminada la fase de homologacidn de ficha técnica se elaboré el siguiente cuadro
comparativo de precios a saber:

Julio 2019

DIVISION DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
CUADRO COMPARATIVO

MINERD-DAF-CM-2031-0012

RMENCUR TECHNOLOGY,SRL

Yem Descripclén e [Canidad | pracio Unkarts
MOOKN e Unltario Final Itebis Total
Estimado
1| Dispensadores de extintor de 10 libras halotron UND 2 $  13,50000( § 2700000 $  4,860.00 $31,860.00
2 Extintor rodante 110 libras pupura K-BC UKD 2 § 58,00000( 3% 118,00000| $§ 20,880.00 $136,880.00
3 Relleno extintor ABC de 15 libras UND 2 s 000,00 | § 1,800.00| § 324.00 52,124.00
4 Relleno de extintor 10 libras halotron UND 8 s 7,800.00| 62,400.00| §  11,232.00 $73,632.00
3 Instalacion sefialelica para los extintores UND 1 $  2500000(S 25,000.00| $  4,500.00 529,500.00
Total Generall  §273,996.00
L MAXX EXTINTORES,SRL
nida: L]
ltem Descripcidn
madsda g:ﬂg‘:::l :::fx::"‘“h Unitario Final  [Itebis Total
1| Dispensadores de extintor de 10 libras halotron UND 2 S 28,00000| S 57,600.00| $  10,404.00 $68,204.00
3 Extintor rodante 110 libras pupura K-BC UND 2 $ 149,00000 [ § 29980000 $  53,084.00 $353,764.00
3 Relleno extintor ABC de 135 libras UND 2 s 700.00 | S 1.500.00| $ 284.40 $1,864,40
4 Relleno de extintor 10 libras halotron UND 8 s 4,500.00 | $ 38,000.00| § 6.480.00 $42,450.00
3 Instalacion sefaletica para los extintores UND 1 s 580.00 | § 580.00( $ 104,40 S684.40
Tolal General|  $466,996.80
DOCUMENTO CONTROLADO

SGC-DA
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DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO R0
DIVISION DE COMPRAS Y CONTRATACIONES ' o
ACTA DE ADJUDICACION VERSION 1.0

RESUELVE:

Se emiten la siguiente resolucidn:

PRIMERO: ADIJUDICAR como al efecto ADJUDICA, a la empresa RMENCUR TECHNOLOGY, SRL, por cumplir
con los requisitos exigidos y ser calificada como la mas conveniente para los intereses de la institucion, ser de
las empresas habilitadas con mejor oferta econdmica y por cumplir en su totalidad con el Documento Base
Especificaciones Técnicas. El monto total adjudicado asciende a la suma de Doscientos setenta y tres Mil
novecientos noventa y seis Pesos Dominicanos Con 00/100 (RD$273,996.00) a saber:

RMENCUR TECHNOLOGY,SRL

Item 220 Unidad de Precio Unitario final 5

Descripcion e Hida Cant. Unitario isibie Itbis Total
UD 2 13,500.00 27,000.00 4,860.00 31,860.00
uD 2 58,000.00 116,000.00 20,880.00 136,880.00
uD 2 900.00 1,800.00 324.00 2,124.00
uD 8 7,800.00 62,400.00 11,232.00 73,632.00
UD 1 25,000.00 25,000.00 4,500.00 29,500.00

TOTAL $273,996.00

julion 2019

SEGUNDO: ORDENA la notificacién del presente acto administrativo a los proveedores participantes, asi
como también publicar el mismo en los portales del Departamento Aeroportuario www.da.gob.do y el

Portal Transaccional.

Concluida esta Resolucién se dio por terminada la sesion, en fe de la cual se levanta la presente acta,
que firman todos los presentes. En Santo Domingo, Distrito Nacional, Republica Dominicana a las nueve

y un minuto de la mafiana (9:01 a.m.) de la fecha indicada al inicio de la presente acta. .~ ——=-
. /6 l\\(EOQO)‘F;\:\

RNt , O sy o /ff
s J AN 2 AF
. . / NN g R /."’
Miguel Heredia / José Joel Jiménez;,, 7
NG TTh = . ::____"\-_:‘/_/__f.
Encargado Departamento Administrativo Enc. Departamento de Compras y-Contrataciones
Pdgina-5-de5
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SNCC.F.019
DAF-CM-2021-0011
AERGPORTUARIO DAF-CM-2021-0011
COMISION AEROPORTUARIA / DEPARTAMENTO AEROPORTUARIO
REGISTRO DE PARTICIPANTES 15-Aeabaldel 2031
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES Pagina 1

LUGAR DEL ACTO: DEPARTAMENTO DE COMPRAS

FECHA: 15/04/2021 03:00 p.m. HORA: 3:00 p.m.
Adjunta
Nombre y Apellido Representante de: Cargo o Relacion Acreg;'ﬁcmn Rl

DE SOTO TRADING, SRL REPRESENTANTE

MULTISERVI CONTRA REPRESENTANTE

FUEGO,SRL

GRUPO IRMACELI SERVICES , REPRESENTANTE

SRL

BAVERASFIRE SERVICES,SRL REPRESENTANTE

RMENCUR TECHNOLOGY,SRL REPRESENTANTE

MAXX EXTINTORES,SRL REPRESENTANTE

DISTRIBUCION Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copia 1 - Agregar Destino

R
C )mmmmnm
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X DA- DAF-CM-2021-0012
\e+
N/

il DAF-CVI2021-0012

Comision Aeroportuaria / Departamento Aeroportuario 09 de abril del 2021

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACION pégina1de 1
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: DA- DAF-CM-2021-0012

Objeto de la compra: ADQUISICION DE EXTINTORES PARA SER UTILIZADOS EN EL DEPARTAMENTO
AEROPORTUARIO Y HELIPUERTO DE SANTO DOMINGO.

Rubro: 46191601

Planificada: No

46191601 [ Dispensadores de extintor |

1 2.3.9.9.04 de 10 libras halotron Wb o 15,000.00 | 30,000.00
9 46191601 2.3.9.9.04 Extintor rodante 110 libras uD 02
pupura K-BC 60,000.00 |120,000.00
3 46191601 2.3.9.9.04 Relleno extintor ABC de 15 UD 02
libras 1,500.00 3,000.00
4 46191601 2.3.9.9.04 Relleno de extintor 10 UD 08
libras halotron 11,500.00 [92,000.00
5 46191601 2.3.9.9.04 Instalacion senaletica para uD 01
los extintores 35,000.00 |35,000.00
Subtotal Total |280,000.00
Detalle
Plan de Entrega Estimado
item Direccién de entrega Cantidad | o012 necesidad
requerida
Av. 27 De Febrero No.540, Sector Mirador Norte del Distrito Nacional,
1 Santo Domingo 02 ABRIL de 2021
Av. 27 De Febrero No.540, Sector Mirador Norte del Distrito Nacional,
2 Santo Domingo 02 ABRIL de 2021
Av. 27 De Febrero No.540, Sector Mirador Norte del Distrito Nacional, 08 ABRIL de 2021

DISTRIBUCION Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copial — Agregar Destino

Wil B G

/UR.09.2019
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Av. 27 De Febrero No.540, Sector Mirador Norte del Distrito Nacional,

! 08 ABRIL de 2021
Santo Domingo
Av. 27 De Eebrero No.540, Sector Mirador Norte del Distrito Nacional, 01 ABRIL de 2021
Santo Domingo

>y cont _
mpras y Contrataciones

Responsable de la Unidad Operativa de

T0 © ’
B

~

DISTRIBUCION Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copial - Agregar Destino
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DAF-CM-2021-0012
AN DAF-CM2021-0012
i Comision Aeroportuaria /Departamento Aeroportuario

Agroporiuario

09 de abril del 2021

CERTIFICACION DE EXISTENCIA DE FONDOS
UNIDAD DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
REQUERIMIENTO: Divisién de Servicios Generales
REFERENCIA: Dpto. Aeroportuario-DAF-CM-2021-0012

Yo,Lic. Baudy O. Antigua Hiciano en mi calidad de Encargado del Departamento
Financiero del Departamento Aeroportuario,

CERTIFICO:

Que esta Direccion Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiacion de fondos dentro del
presupuesto del afio (2021 ), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el periodo (ABRIL-
_ JUNIO 2 |a contratac se especifica a continuacion:

Dispensadores de extintor
1 238904 14610 libras halotron L 02 15,000.00 | 30,000.00
9 46191601 2.3.9.9.04 Extintor rodante 110 libras uD 02

pupura K-BC 60,000.00 | 120,000.00
3 46191601 2.3.9.9.04 Relleno extintor ABC de 15 uD 02

libras 1,500.00 | 3,000.00
4 46191601 2.3.9.9.04 Relleno de extintor 10 uD 08

libras halotron 11,500.00 | 92,000.00
5 46191601 2.3.9.9.04 Instalacion sefaletica para uD 01

los extintores 35,000.00 | 35,000.00

Subtotal Total | 280,000.00

PRESUPUESTO: DOCIENTOS OCHENTA MIL PESOS DOMINICANOS CON 00/100 RD$280,000.00

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Seleccién a utilizar ara
esta compra o contratacion es Compra Menor.

Y para que conste, firmo la presente certificacion,

Atentamente




